possibilidade de apresentação de condições mais vantajosas para a Contratante, e a empresa 

informou não poder oferecer um desconto em sua Proposta de Preços à Administração. Na 

sequência, a Presidente divulgou o valor global referencial em voz alta correspondente que perfaz 

o total de R$ 2.248.491,58 (dois milhões, duzentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e 

um reais e cinquenta e oito centavos). Ato contínuo, a Presidente procedeu com a abertura do 

envelope de Habilitação da empresa CONTRATTU´S SERVIÇO DE ENGENHARIA E 

CONSULTORIA, sendo disponibilizado por meio do site da CAR para que os licitantes pudessem